per presentes concedimus pariter et facultatem.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, iuribus, etiam municipalibus, ceterisque in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Clauulae derogatoriae.

Placet domino nostro Papae, et ita motu proprio mandat.

(Papae subscriptio).

A. Portuensis.

Die vigesima decembris millesimo quingentesimo vigesimo nono, intimata, affixa, et publicata fuit Romae in locis consuetis per me Ioannem Jervier SS. D. N. Papae cursorem.

Publicatio.

Ita est. Ioannes Valtrini, magister cursorum.

Pub. die 20 decembris 1529, pont. an. vii.

Sequitur extensio dictae constitutionis ad causas cap. Pervenit (De fideiussione) et cap. Odoardus (De solutione).

**Clemens Papa VII, motu proprio etc.**

Cum nuper, ad amputandum cavillationes eorum qui, ad fraudandum creditores, et diutius prorogandum debita, alternativae et discussiones bonorum a Sede Apostolica impetraverint, ut exinde ea, longissimo tempore durante, nullatenus solvere teneantur, nos, per motum proprium manu venerabilis fratris nostri Antonii de Monte episcopi Portuensis, mandaverimus ut ii, qui talia impetraverant, ex tunc; qui vero talia in futurum impetrarent, a die impetrationis huiusmodi infra tres menses causam expedire tenerentur, cum potestate dictis iudicibus attributa trimestre praedictum, si eis videretur, ad unum mensem prorogandi, quibus elapsis et causa minime finita, ex tunc iudex, coram quo causa penderet, ad executionem contra debitores, perinde ac si tales concessionibus minime impetrassent, procedere debeant, aliaque faciant, prout in dicto

Causa huius extensionis 5.

motu proprio, cuius tenorem haberi volumus pro inserto, plenius continetur.

Extensio dictae  
constitutionis.

Verum quia quod una via prohibuimus, alia cavillosi debitores praefati consequentes, alii capitulum *Odoardus*, alii beneficium capituli *Perrenit* a praedicta Sede Apostolica impetrantes, quae beneficia nullatenus expedire curant, in maximum pauperum creditorum damnum, animae suae periculum ac scandalum plurimorum. Talibus igitur inconuenientis providere volentes, dictumque mandatum etiam ad praedicta beneficia ampliantes et extendentes, decernimus et mandamus quod quicumque aliquod dictorum beneficiorum, scilicet capitulum *Odoardus* et capitulum *Perrenit*, a nobis seu Sede Apostolica hactenus impetraverint, aut in posterum impetrabunt ex tunc, aut a die impetrationis respective infra tres menses, cum potestate prorogandi ad alium mensem, iuxta et secundum formam dicti prioris mandati, causam ipsi omnino expediri facere teneantur. Quibus elapsis et causa minime expedita, iudex ad executionem contra debitores et bona eorum procedere teneatur, concessionibus obstantibus ac aliis, quae in dicto mandato volumus non obstare, minime obstantibus.

Placet, et ita motu proprio mandamus. I.

(*Papae subscriptio*).

Publicatio.

Anno millesimo quingentesimo trigesimo, indictione tertia, die vero vigesima-seconda iunii, pontificatus sanctissimi in Christo patris Clementis, divina providentia PP. VII, anno septimo, retrospectae literae publicatae fuerunt et affixae in acie Campi Florae ac Cancellariae Apostolicae, Capitolii, reverendissimorum PP. DD. gubernatoris, auditoris Camerae ac vicarii Urbis, dimissis copiis affixis per me Petrum Trastolli cursorem.

Vivianus de Bella-Villa, magister cursorum.

Pub. die 20 iunii 1530, pontif. an. vii.

## XVII.

*Ordinationes observandae per notarios Reverendae Camerae Apostolicae circa adnotationem et extensionem consensuum de cessionibus iurium et resignationibus beneficiorum ecclesiasticorum; necnon circa literas apostolicas desuper expediendas, ac mandatu per iudices, eorum consensuum vigore, concedenda.*

**Sanctissimus in Christo pater et dominus noster, dominus Clemens, divina providentia Papa VII.**

Provide attendens infrascriptas constitutiones felicis recordationis Iulii II et Leonis X Romanorum Pontificum praedecessorum suorum, fore rationabiles ac canonicas et iustas, per quas primo Iulius accepto per eum quod tunc Camerae Apostolicae notarii, per quamdam corruptelam seu abusionem, resignationes beneficiorum, quae in Romana Curia in dicta Camera fiebant, ac in ordinariis authenticis libris adnotari et scribi consueverant, ne fraus aliqua fieri aut excogitari, sed, quando opus esset, semper de veritate doceri posset, ut plurimum in dictis libris, prout consuetum erat, non scribebant, sed a tergo supplicationum adnotabant, et postea supplicationes ipsas, cum adnotatione resignationum huiusmodi a tergo, earum partibus restituebant, nulla retenta copia seu nota, absque eo quod in protocollis vel libris eiusdem Camerae scriptae forent, talesque resignationes per intervallum plurium mensium, parte iustante, absconsa et secretae existebant, quo fiebat ut, cum in dictis libris, dum de resignationum admissionibus huiusmodi tractaretur veritas reperiri non posset, essetque in potestate partium, in fraudem et deceptionem impetrantium ad eorum propositum resignationibus sic a tergo adnotatis uti, vel eas celare, ut eis magis expedire videretur, huiusmodi fraudibus occurrere vo-

Iulius II mandavit notariis Camerae Apostolicae ut resignationes usque tunc factas adnotarent in authenticis libris ipsius Camerae infra octo dies, et resignationes fiendas adnotarent infra tres dies a die praestiti consensus.

lens, eisdem notariis et eorum cuilibet, sub excommunicationis latae sententiae poena, mandaverat ut resignationes dictorum beneficiorum tunc factas et admissas, in margine seu a tergo supplicationum aut alias aliter quam in dictis libris adnotatas, etiam si partibus restitutae essent, infra terminum octo dierum ex tunc proximae futurorum, in libris authenticis eiusdem Camerae scripsisse deberent; resignationes vero quas ex tunc in posterum admitti et fieri contingeret, sub simili poena, infra tres dies computandos a die praestiti consensus, super supplicationibus singulis adnotari deberent, nec ex tunc de cetero liceret eis in margine supplicationum dictas resignationes scribere vel adnotare, nisi prius in literis authenticis adnotatae fuissent, ac ex tunc resignationes aliter factae nullius momenti forent, nec alicui suffragari debere, beneficiaque aliter resignata, quamvis resignantes tunc mortui essent, non per resignationem, sed per obitum, vacare decreverat.

Leo X confirmavit constitutionem Iulii II, addens diem datae supplicationis per eosdem notarios in illis adnotationibus poni debere;

§ 1. Et deinde Leo, praedecessor praefatus, etiam per eum accepto quod praefati dictae Camerae ac etiam Cancellariae Apostolicae notarii, plura loca seu folia in libris talium resignantium in albo dimittebant, ut postmodum diem, quo resignationes a tergo supplicationum adnotatae fuerant, scribere possent; et per hoc occasio praebatur ut alias fraus committeretur, quoniam litigantes vel eorum procuratores, qui consensum resignationis seu concessionis post signaturam supplicationis, vigore cuius facienda erat resignatio vel cessio, praestare debebant, consensum per eos huiusmodi cessione praestandum, ad eorum beneplacitum et iuxta eventum litis, in fraude colligantium praestare, aut in dictis libris adnotari facere differebant, cum consensus super huiusmodi resignationibus seu cessionibus retrotraheretur ad diem datae suppli-

cationis, et ex die datae supplicationis cessiones ipsae factae censerentur, quo fiebat ut lites ipsae fierent immortales, ac colligantes et alii impetrantes supplantarentur, cum esset in potestate illorum, in quorum favorem huiusmodi resignationes seu cessiones fiebant, sententias latas retractari et annullari facere, detegendo supplicationes et cessiones ac resignationes praecedentes illarum vigore factas; praemissas omnesque alias fraudes, quantum potuit, extirpare volens, ac resignationes et cessiones sic dolose eatenus factas et ex tunc in antea faciendas irritans ac irritas et inanes discernens, mandatum Iulii praedecessoris huiusmodi motu proprio approbaverat, et nihilominus dictis notariis, sub dicta latae sententiae poena, mandaverat quod ex tunc de cetero omnes resignationes et cessiones, quas per eos admitti seu coram eis fieri contingeret, infra tres dies a die praefati consensus computandos, super supplicatione cessionis seu resignationis signata, in libris praefatis authentice et legaliter adnotare, ac solemniter apponere tenerentur, omni prorsus exceptione cessante, ita quod ex tunc de cetero nulli ex eis liceret in margine vel a tergo supplicationum sive procuratorum dictas resignationes aut cessiones scribere vel adnotare, nisi prius in dictis libris authenticis adnotatae forent. Et in adnotationibus huiusmodi fiendis, voluerat diem datae supplicationis, cuius vigore talis resignatio vel cessio facienda erat, poni et adnotari, et tempus trium dierum praedictorum praefixum a die praestiti consensus computari debere, ac ex tunc resignationes et cessiones aliter factas nullius roboris vel momenti fore, nec alicui suffragari debere, beneficiaque aliter resignata, non per resignationem, sed per obitum, ut praefertur, vacare, sicque iudicari debere, ac irritum si secus contingeret fieri decreverat.